
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL/CREA-RS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 389092  - CONSELHO REG.DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - RS

PREGÃO 90015/2024

Às 16:40 horas do dia 16 de dezembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
NANCI CRISTIANE JOSINA WALTER, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2024.000016176-5, Pregão nº 90015/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de telefonia móvel, de forma continuada,
comunicação de voz e dados via rede móvel, disponível nacionalmente com tecnologia digital, roaming
automático, plano corporativo pós-pago, nas modalidades local, regional e longa distância nacional, com
franquia de ligações ilimitadas para fixo e móvel de todas operadoras, sms e whatsapp ilimitado, acesso a
internet com tecnologia 4g ou 5g para o CREA/RS

Entrega de propostas: De 25/11/2024 às 08:00 até 10/12/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 10/12/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: RS

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 10/12/2024 às 10:00:00
A sessão pública está aberta. Até 1 item poderá estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 10:00 e 12:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 2
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 10/12/2024 às 10:00:25 Srs. licitantes, bom dia. Aguardaremos a abertura da sessão

Sistema 10/12/2024 às 10:04:44 O modo de disputa desta licitação é o aberto/fechado.

Sistema 10/12/2024 às 10:04:56
Procurem atualizar seguidamente a página com a tecla F5 para evitar a perda de conexão ou
informações do sistema

Sistema 10/12/2024 às 10:15:02
Srs. licitantes, atentem que em seguida o sistema entrará no fechamento iminente dos lances, que
transcorrerá o período de zero até dez minutos, aleatoriamente determinado, podendo encerrar a
qualquer momento, findo o qual será automaticamente encerrada a recepção de lances iminentes.

Sistema 10/12/2024 às 10:15:15
Procurem atualizar seguidamente a página com a tecla F5 para evitar a perda de conexão ou
informações do sistema

Sistema 10/12/2024 às 10:17:39 Etapa aberta (aleatório) em andamento, pode encerrar a qualquer momento.

Sistema 10/12/2024 às 10:18:14 Atentem para a exequibilidade da proposta

Sistema 10/12/2024 às 10:23:21 Atentem para a exequibilidade da proposta

Sistema 10/12/2024 às 10:24:09
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 10/12/2024 às 10:25:10
Srs. Licitantes, bom dia, consultaremos as certidões prévias da empresa melhor classificada. Favor
aguardem uns minutos que em seguida conversaremos com a empresa melhor classificada.

Sistema 10/12/2024 às 10:30:47 Passaremos para o chat com a empresa melhor classificada CLARO S.A.

Sistema 10/12/2024 às 10:46:41 Srs. licitantes, interromperemos o certame para aguardar a proposta atualizada, habilitação e

1 de 1216/12/2024 16:40



UASG 389092 PREGÃO 90015/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 10/12/2024 às 10:46:41 comprovação da exequibilidade da empresa melhor classificada CLARO SA.

Sistema 10/12/2024 às 10:47:27 Após a analisaremos a documentação de habilitação.

Sistema 10/12/2024 às 10:48:29
Retornaremos com o pregão no dia 13/12/2024, às 10h. Estejam conectados no dia e horário
informado para acompanhamento da sessão. Obrigada pela participação de todos

Sistema 13/12/2024 às 10:00:16 Srs. licitantes, bom dia!

Sistema 13/12/2024 às 10:00:27 Retomaremos com a sessão

Sistema 13/12/2024 às 10:01:59
Analisamos a documentação de habilitação da empresa melhor classificada CLARO S.A., CNPJ
40.432.544/0001-47.

Sistema 13/12/2024 às 10:05:04 A documentação de habilitação atende às exigências do Edital.

Sistema 13/12/2024 às 10:10:36 Quanto para comprovação da exequibilidade da proposta a empresa encaminhou três contratos

Sistema 13/12/2024 às 10:11:20
Os contratos foram também avaliados pela área requisitante/técnica que manifestou-se da seguinte
forma:

Sistema 13/12/2024 às 10:11:43

"Os três contratos são compatíveis com nosso objeto em vigência, quantitativo de equipamentos
bem como os serviços da telefonia móvel e dados. Os contratos comprovam preços similares aos
apresentados na proposta para o CREA-RS, inclusive comprovam em alguns contratos que
possuem uma margem pois apresentam preços menores. " (...)

Sistema 13/12/2024 às 10:12:11
"Desta forma, entendemos que a Empresa atendeu a comprovação da exequibilidade da proposta
apresentada no PE15/2024 do CREA-RS, demonstrando que possui condições de atender nosso
contrato praticando o preço da proposta, a exemplo dos contratos enviados pela Empresa."

Sistema 13/12/2024 às 10:13:40
Sendo assim, resta comprovada a exequibilidade da proposta e habilitada a empresa CLARO SA
CNPJ 40.432.544/0001-47 no PE15/2024

Sistema 13/12/2024 às 10:15:05
Procederemos com a aceitação e habilitação no sistema e na sequência o sistema abrirá a fase de
intenção de recursos.

Sistema 13/12/2024 às 10:43:10 Srs. Licitantes, encerrada a sessão do PE15/2024. Obrigada pela participação de todos.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

10/12/2024 às 10:00:00 Abertura da sessão pública

10/12/2024 às 10:24:09 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1216/12/2024 16:40



UASG 389092 PREGÃO 90015/2024

Grupo 1

Adjudicado e Homologado

R$ 48.784,5600 (unitário)

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.618.***-*9 - NANCI CRISTIANE JOSINA WALTER para CLARO S.A., CNPJ 40.432.544/0001-47,
melhor lance: R$ 18.166,9200 (total)

Propostas do Grupo G1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 18.166,9200 (total) Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 48.784,5600 (total) Valor negociado: Não informado

11.655.954/0001-59 - FEDERAL TELECOM E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: GO

R$ 42.330,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 48.750,0000 (total) Valor negociado: Não informado

10.285.037/0001-67 - IVM TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 41.278,8000 (total)  -

Valor proposta: R$ 48.750,0000 (total) Valor negociado: Não informado

43.158.149/0001-06 - MIDIA NET RN LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 34.551,6000 (total)  -

Valor proposta: R$ 48.784,5600 (total) Valor negociado: Não informado

02.558.157/0001-62 - TELEFONICA BRASIL S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 43.560,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 48.784,5600 (total) Valor negociado: Não informado

52.851.499/0001-44 - WINK TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: AM

R$ 48.784,5600 (total)  -

Valor proposta: R$ 48.784,5600 (total) Valor negociado: Não informado

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 10/12/2024 10:00:01
A abertura do item G1 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se
conectados.

Grupo 1

Valor estimado:

3 de 1216/12/2024 16:40



UASG 389092 PREGÃO 90015/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 10/12/2024 10:02:01 O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 10/12/2024 10:02:01 Algumas propostas do item G1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 10/12/2024 10:18:57

A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 10:23:57 do dia 10/12/2024. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 44.106,8400 e R$ 44.802,0000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES
73/2022.

Sistema 10/12/2024 10:23:58
A etapa fechada do item G1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 43.560,0000, R$ 34.551,6000, R$ 41.278,8000, R$ 42.330,0000 e R$ 18.166,9200.

Sistema 10/12/2024 10:23:58 O item G1 está encerrado.

Sistema para o
participante
40.432.544/0001-47

10/12/2024 10:30:59 Sr. licitante, bom dia. Está conectado no chat?

Sistema para o
participante
40.432.544/0001-47

10/12/2024 10:36:18 Bom dia, Sr. licitante.

pelo participante
40.432.544/0001-47

10/12/2024 10:38:19 Bom dia, Sr. Pregoeiro. Sim.

Sistema para o
participante
40.432.544/0001-47

10/12/2024 10:39:42 Bom dia, sua empresa é a melhor classificada no certame

Sistema para o
participante
40.432.544/0001-47

10/12/2024 10:40:05
conforme item 7.6 do Edital: "No caso de bens e serviços em geral, é indício de inexequibilidade
das propostas valores inferiores a 50% (cinquenta por cento) do valor orçado pela Administração,
conforme disposto no artigo 34 da IN SEGES nº 73, de 30 de setembro de 2022."

Sistema para o
participante
40.432.544/0001-47

10/12/2024 10:40:27
Ainda no item 7.7. Se houver indícios de inexequibilidade da proposta de preço, ou em caso da
necessidade de esclarecimentos complementares, poderão ser efetuadas diligências, para que a
empresa comprove a exequibilidade da proposta.

Sistema para o
participante
40.432.544/0001-47

10/12/2024 10:40:33
Sendo assim, questionamos se sua empresa está ciente que o valor apresentado na fase de lances é
considerado inexequível, sendo necessária a comprovação da exequibilidade?

pelo participante
40.432.544/0001-47

10/12/2024 10:41:23 Sim Sr. Pregoeiro, estamos cientes.

Sistema para o
participante
40.432.544/0001-47

10/12/2024 10:41:59 Certo, procederemos com as convocações, acompanhe, por favor.

Sistema para o
participante
40.432.544/0001-47

10/12/2024 10:42:08

Convocamos a anexação da proposta atualizada para o grupos G1 após a fase de lances juntamente
com a declaração de negativa de parentesco e vínculo, conforme modelo do Anexo IV do Edital, da
documentação de habilitação prevista no item 9 do edital não contemplada ou desatualizada no
SICAF e qualificação técnica (item 9.4 do Edital)

Sistema para o
participante
40.432.544/0001-47

10/12/2024 10:42:20
Convocamos a anexação de documentos comprobatórios da exequibilidade da proposta (planilhas,
NFs, contratos de objeto similar, entre outros..)

Sistema para o
participante
40.432.544/0001-47

10/12/2024 10:43:59

Sr. Fornecedor CLARO S.A., CNPJ 40.432.544/0001-47, você foi convocado para enviar anexos
para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 14:45:00 do dia 10/12/2024. Justificativa:
Convocamos a anexação da proposta atualizada juntamente com a declaração de negativa de
parentesco, conforme modelo do Edital, da documentação de habilitação prevista no item 9 do
edital não contemplada ou desatualizada no SICAF, qualificação técnica e exequibilidade da
proposta.

Sistema para o
participante
40.432.544/0001-47

10/12/2024 10:44:12 Sr. licitante, alguma dúvida?

pelo participante 10/12/2024 10:44:55 Não. Estaremos anexando os documentos no prazo estabelecido. Grata.

4 de 1216/12/2024 16:40



UASG 389092 PREGÃO 90015/2024

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

10/12/2024 10:43:59

Fornecedor CLARO S.A., CNPJ 40.432.544/0001-47 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 10/12/2024
14:45:00. Motivo: Convocamos a anexação da proposta atualizada juntamente com a declaração de negativa de parentesco,
conforme modelo do Edital, da documentação de habilitação prevista no item 9 do edital não contemplada ou desatualizada
no SICAF, qualificação técnica e exequibilidade da proposta.

10/12/2024 14:15:16 Fornecedor CLARO S.A., CNPJ 40.432.544/0001-47 finalizou o envio de anexo.

16/12/2024 16:39:59 Fornecedor CLARO S.A., CNPJ 40.432.544/0001-47 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 18.166,9200.

16/12/2024 16:40:09 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

40.432.544/0001-47 10/12/2024 10:44:55 Não. Estaremos anexando os documentos no prazo estabelecido. Grata.

Sistema para o
participante
40.432.544/0001-47

10/12/2024 10:45:40
Certo, mantenha-se conectado para acompanhamento da sessão e orientações sobre interrupção e
retorno do pregão. Obrigada pela participação.

pelo participante
40.432.544/0001-47

10/12/2024 14:15:16
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:15:16 de 10/12/2024. 6 anexos
foram enviados pelo fornecedor CLARO S.A., CNPJ 40.432.544/0001-47.

Sistema 13/12/2024 10:17:32
O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 13/12/2024 10:27:32.

Sistema 13/12/2024 10:32:34
O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 13/12/2024 10:42:34.

Pacote de serviços de telefonia móvel, serviço móvel pessoal - SMP (Voz, Dados e SMS), acesso à internet por meio de tecnologia 4G/5G
com no mínimo 40GB de franquia, SMS ilimitado, WhatsApp ilimitado, chamadas ilimitadas para fixo e móvel de todas as operadoras
(VC1, VC2, VC3), chamadas intragrupo isentas de cobrança, WhatsApp ilimitado e gestor online para todas as linhas contratadas.
Fornecimento de Chip e aparelho Smartphone TIPO 1, conforme especificações em anexo, em regime de comodato.
VALOR MENSAL ESTIMADO (UNITÁRIO): R$ 409,04

Adjudicado e Homologado por CPF ***.618.***-*9 - NANCI CRISTIANE JOSINA WALTER para CLARO S.A., CNPJ 40.432.544/0001-47,
melhor lance: R$ 187,8600 (unitário) / R$ 11.271,6000 (total)

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 187,8600 (unitário)
R$ 11.271,6000 (total)

Proposta adjudicada

Item 1 do Grupo G1 - Pacote de Serviços SMP (Voz, Dados, SMS, Etc)

Critério de julgamento:

Situação:

  UN

60

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 409,0400 (unitário)

Menor Preço

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

R$ 24.542,4000 (total)

5 de 1216/12/2024 16:40



UASG 389092 PREGÃO 90015/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Valor proposta: R$ 409,0400 (unitário)
R$ 24.542,4000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60

11.655.954/0001-59 - FEDERAL TELECOM E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: GO

R$ 360,0000 (unitário)
R$ 21.600,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 409,0000 (unitário)
R$ 24.540,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60

10.285.037/0001-67 - IVM TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 344,9900 (unitário)
R$ 20.699,4000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 409,0000 (unitário)
R$ 24.540,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60

43.158.149/0001-06 - MIDIA NET RN LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 295,2600 (unitário)
R$ 17.715,6000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 409,0400 (unitário)
R$ 24.542,4000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60

02.558.157/0001-62 - TELEFONICA BRASIL S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 380,0000 (unitário)
R$ 22.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 409,0400 (unitário)
R$ 24.542,4000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60

52.851.499/0001-44 - WINK TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: AM

R$ 409,0400 (unitário)
R$ 24.542,4000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 409,0400 (unitário)
R$ 24.542,4000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

10/12/2024 10:04:29 11.655.954/0001-59 R$ 408,9000

10/12/2024 10:04:36 02.558.157/0001-62 R$ 406,6900

10/12/2024 10:05:02 11.655.954/0001-59 R$ 406,0000

10/12/2024 10:05:03 02.558.157/0001-62 R$ 403,6400

10/12/2024 10:05:22 11.655.954/0001-59 R$ 403,0000

10/12/2024 10:05:23 02.558.157/0001-62 R$ 400,6400

10/12/2024 10:07:04 10.285.037/0001-67 R$ 400,0000

10/12/2024 10:07:05 02.558.157/0001-62 R$ 397,7900

10/12/2024 10:08:49 43.158.149/0001-06 R$ 400,0000

10/12/2024 10:09:08 02.558.157/0001-62 R$ 395,5900

10/12/2024 10:09:56 10.285.037/0001-67 R$ 394,0000

6 de 1216/12/2024 16:40



UASG 389092 PREGÃO 90015/2024

Data/hora Participante Lance

10/12/2024 10:09:57 02.558.157/0001-62 R$ 388,0900

10/12/2024 10:11:10 10.285.037/0001-67 R$ 388,0700

10/12/2024 10:11:11 02.558.157/0001-62 R$ 382,1600

10/12/2024 10:11:20 43.158.149/0001-06 R$ 380,0000

10/12/2024 10:11:21 02.558.157/0001-62 R$ 381,9200

10/12/2024 10:12:09 11.655.954/0001-59 R$ 379,9000

10/12/2024 10:12:30 40.432.544/0001-47 R$ 395,6900

10/12/2024 10:12:36 40.432.544/0001-47 R$ 395,2300

10/12/2024 10:14:46 02.558.157/0001-62 R$ 380,0000

10/12/2024 10:15:36 43.158.149/0001-06 R$ 379,0000

10/12/2024 10:15:37 40.432.544/0001-47 R$ 394,7800

10/12/2024 10:15:49 40.432.544/0001-47 R$ 394,7000

10/12/2024 10:16:02 40.432.544/0001-47 R$ 393,2800

10/12/2024 10:16:32 11.655.954/0001-59 R$ 378,9000

10/12/2024 10:16:33 40.432.544/0001-47 R$ 392,9100

10/12/2024 10:16:51 40.432.544/0001-47 R$ 386,7700

10/12/2024 10:17:19 43.158.149/0001-06 R$ 378,0000

10/12/2024 10:17:22 40.432.544/0001-47 R$ 386,3300

10/12/2024 10:17:29 40.432.544/0001-47 R$ 385,5700

10/12/2024 10:17:41 40.432.544/0001-47 R$ 385,2700

10/12/2024 10:17:43 10.285.037/0001-67 R$ 377,0000

10/12/2024 10:17:48 40.432.544/0001-47 R$ 381,3400

10/12/2024 10:17:59 43.158.149/0001-06 R$ 377,0100

10/12/2024 10:18:00 40.432.544/0001-47 R$ 380,9600

10/12/2024 10:18:06 40.432.544/0001-47 R$ 380,8800

10/12/2024 10:18:13 40.432.544/0001-47 R$ 380,2500

10/12/2024 10:18:18 11.655.954/0001-59 R$ 376,9000

10/12/2024 10:18:37 40.432.544/0001-47 R$ 378,2100

10/12/2024 10:19:13 43.158.149/0001-06 R$ 295,2600

10/12/2024 10:19:20 40.432.544/0001-47 R$ 187,8600

10/12/2024 10:20:15 10.285.037/0001-67 R$ 344,9900

10/12/2024 10:20:57 11.655.954/0001-59 R$ 360,0000

7 de 1216/12/2024 16:40



UASG 389092 PREGÃO 90015/2024

Pacote de serviços de telefonia móvel, serviço móvel pessoal - SMP (Voz, Dados e SMS), acesso à internet por meio de tecnologia 4G/5G
com no mínimo 40 GB de franquia, SMS ilimitado, WhatsApp ilimitado, chamadas ilimitadas para fixo e móvel de todas as operadoras
(VC1, VC2, VC3), chamadas intragrupo isentas de cobrança, WhatsApp ilimitado e gestor online para todas as linhas contratadas.
Fornecimento de Chip e aparelho Smartphone TIPO 2, conforme especificações em anexo, em regime de comodato.
VALOR MENSAL ESTIMADO (UNITÁRIO): R$ 409,04

Adjudicado e Homologado por CPF ***.618.***-*9 - NANCI CRISTIANE JOSINA WALTER para CLARO S.A., CNPJ 40.432.544/0001-47,
melhor lance: R$ 274,2200 (unitário) / R$ 1.645,3200 (total)

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 274,2200 (unitário)
R$ 1.645,3200 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 409,0400 (unitário)
R$ 2.454,2400 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 6

11.655.954/0001-59 - FEDERAL TELECOM E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: GO

R$ 375,0000 (unitário)
R$ 2.250,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 409,0000 (unitário)
R$ 2.454,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 6

10.285.037/0001-67 - IVM TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 349,9000 (unitário)
R$ 2.099,4000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 409,0000 (unitário)
R$ 2.454,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 6

43.158.149/0001-06 - MIDIA NET RN LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 356,0000 (unitário)
R$ 2.136,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 409,0400 (unitário)
R$ 2.454,2400 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 6

02.558.157/0001-62 - TELEFONICA BRASIL S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 380,0000 (unitário)
R$ 2.280,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 409,0400 (unitário)
R$ 2.454,2400 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 6

52.851.499/0001-44 - WINK TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: AM

R$ 409,0400 (unitário)
R$ 2.454,2400 (total)

 -

Item 2 do Grupo G1 - Pacote de Serviços SMP (Voz, Dados, SMS, Etc)

Critério de julgamento:

Situação:

  UN

6

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 409,0400 (unitário)

Menor Preço

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

R$ 2.454,2400 (total)

8 de 1216/12/2024 16:40



UASG 389092 PREGÃO 90015/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Valor proposta: R$ 409,0400 (unitário)
R$ 2.454,2400 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 6

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

10/12/2024 10:04:43 11.655.954/0001-59 R$ 408,9000

10/12/2024 10:07:12 10.285.037/0001-67 R$ 400,0000

10/12/2024 10:09:00 43.158.149/0001-06 R$ 401,0000

10/12/2024 10:11:21 02.558.157/0001-62 R$ 405,8700

10/12/2024 10:12:23 11.655.954/0001-59 R$ 399,9000

10/12/2024 10:12:30 40.432.544/0001-47 R$ 400,9000

10/12/2024 10:12:36 40.432.544/0001-47 R$ 400,6200

10/12/2024 10:15:37 40.432.544/0001-47 R$ 400,3400

10/12/2024 10:15:48 43.158.149/0001-06 R$ 398,0000

10/12/2024 10:16:02 40.432.544/0001-47 R$ 399,4700

10/12/2024 10:16:33 40.432.544/0001-47 R$ 399,2400

10/12/2024 10:16:52 40.432.544/0001-47 R$ 395,5000

10/12/2024 10:17:06 02.558.157/0001-62 R$ 380,0000

10/12/2024 10:17:22 40.432.544/0001-47 R$ 395,2300

10/12/2024 10:17:24 43.158.149/0001-06 R$ 381,0000

10/12/2024 10:17:29 40.432.544/0001-47 R$ 394,7600

10/12/2024 10:17:41 40.432.544/0001-47 R$ 394,5700

10/12/2024 10:17:42 10.285.037/0001-67 R$ 379,0000

10/12/2024 10:17:48 40.432.544/0001-47 R$ 392,1700

10/12/2024 10:18:00 40.432.544/0001-47 R$ 391,9300

10/12/2024 10:18:04 43.158.149/0001-06 R$ 379,0100

10/12/2024 10:18:13 40.432.544/0001-47 R$ 391,5500

10/12/2024 10:18:26 11.655.954/0001-59 R$ 378,9000

10/12/2024 10:18:37 40.432.544/0001-47 R$ 390,3100

10/12/2024 10:19:20 43.158.149/0001-06 R$ 356,0000

10/12/2024 10:19:20 40.432.544/0001-47 R$ 274,2200

10/12/2024 10:20:17 10.285.037/0001-67 R$ 349,9000

10/12/2024 10:21:13 11.655.954/0001-59 R$ 375,0000

9 de 1216/12/2024 16:40



UASG 389092 PREGÃO 90015/2024

Pacote de serviços de telefonia móvel, serviço móvel pessoal - SMP (Voz, Dados e SMS), acesso à internet por meio de tecnologia 4G/5G
com no mínimo 20GB de franquia, SMS ilimitado, WhatsApp ilimitado, chamadas ilimitadas para fixo e móvel de todas as operadoras
(VC1, VC2, VC3), chamadas intragrupo isentas de cobrança e WhatsApp ilimitado e gestor online para todas as linhas contratadas.
Fornecimento de Chip e aparelho Smartphone TIPO 3, conforme especificações em anexo, em regime de comodato.
VALOR MENSAL ESTIMADO (UNITÁRIO): R$ 259,38

Adjudicado e Homologado por CPF ***.618.***-*9 - NANCI CRISTIANE JOSINA WALTER para CLARO S.A., CNPJ 40.432.544/0001-47,
melhor lance: R$ 62,5000 (unitário) / R$ 5.250,0000 (total)

Propostas do Item 3
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 62,5000 (unitário)
R$ 5.250,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 259,3800 (unitário)
R$ 21.787,9200 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 84

11.655.954/0001-59 - FEDERAL TELECOM E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: GO

R$ 220,0000 (unitário)
R$ 18.480,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 259,0000 (unitário)
R$ 21.756,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 84

10.285.037/0001-67 - IVM TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 220,0000 (unitário)
R$ 18.480,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 259,0000 (unitário)
R$ 21.756,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 84

43.158.149/0001-06 - MIDIA NET RN LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 175,0000 (unitário)
R$ 14.700,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 259,3800 (unitário)
R$ 21.787,9200 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 84

02.558.157/0001-62 - TELEFONICA BRASIL S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 220,0000 (unitário)
R$ 18.480,0000 (total)

 -

Item 3 do Grupo G1 - Pacote de Serviços SMP (Voz, Dados, SMS, Etc)

Critério de julgamento:

Situação:

  UN

84

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 259,3800 (unitário)

Menor Preço

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

R$ 21.787,9200 (total)

10 de 1216/12/2024 16:40



UASG 389092 PREGÃO 90015/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Valor proposta: R$ 259,3800 (unitário)
R$ 21.787,9200 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 84

52.851.499/0001-44 - WINK TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: AM

R$ 259,3800 (unitário)
R$ 21.787,9200 (total)

 -

Valor proposta: R$ 259,3800 (unitário)
R$ 21.787,9200 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 84

Lances do Item  3

Data/hora Participante Lance

10/12/2024 10:04:54 11.655.954/0001-59 R$ 258,9000

10/12/2024 10:09:08 43.158.149/0001-06 R$ 258,0000

10/12/2024 10:09:49 10.285.037/0001-67 R$ 257,0000

10/12/2024 10:11:21 02.558.157/0001-62 R$ 255,0800

10/12/2024 10:12:30 40.432.544/0001-47 R$ 247,5000

10/12/2024 10:12:30 11.655.954/0001-59 R$ 255,0000

10/12/2024 10:12:31 02.558.157/0001-62 R$ 251,9400

10/12/2024 10:12:36 40.432.544/0001-47 R$ 247,0900

10/12/2024 10:15:37 40.432.544/0001-47 R$ 246,6900

10/12/2024 10:15:49 40.432.544/0001-47 R$ 246,6100

10/12/2024 10:15:58 43.158.149/0001-06 R$ 245,0000

10/12/2024 10:15:58 02.558.157/0001-62 R$ 242,5300

10/12/2024 10:16:02 40.432.544/0001-47 R$ 245,3500

10/12/2024 10:16:33 40.432.544/0001-47 R$ 245,0200

10/12/2024 10:16:45 11.655.954/0001-59 R$ 242,5000

10/12/2024 10:16:46 02.558.157/0001-62 R$ 240,0900

10/12/2024 10:16:51 40.432.544/0001-47 R$ 239,5600

10/12/2024 10:17:23 40.432.544/0001-47 R$ 239,1700

10/12/2024 10:17:29 40.432.544/0001-47 R$ 238,4900

10/12/2024 10:17:36 43.158.149/0001-06 R$ 238,0000

10/12/2024 10:17:41 40.432.544/0001-47 R$ 238,2200

10/12/2024 10:17:41 10.285.037/0001-67 R$ 237,0000

10/12/2024 10:17:41 02.558.157/0001-62 R$ 235,4500

10/12/2024 10:17:47 02.558.157/0001-62 R$ 233,5900

10/12/2024 10:17:48 40.432.544/0001-47 R$ 234,7200

11 de 1216/12/2024 16:40



UASG 389092 PREGÃO 90015/2024

Data/hora Participante Lance

10/12/2024 10:18:00 40.432.544/0001-47 R$ 234,3800

10/12/2024 10:18:06 40.432.544/0001-47 R$ 234,3000

10/12/2024 10:18:10 43.158.149/0001-06 R$ 233,6900

10/12/2024 10:18:12 40.432.544/0001-47 R$ 233,7400

10/12/2024 10:18:14 02.558.157/0001-62 R$ 230,2900

10/12/2024 10:18:32 11.655.954/0001-59 R$ 230,0000

10/12/2024 10:18:35 02.558.157/0001-62 R$ 226,5100

10/12/2024 10:18:37 40.432.544/0001-47 R$ 231,9300

10/12/2024 10:19:11 02.558.157/0001-62 R$ 220,0000

10/12/2024 10:19:20 40.432.544/0001-47 R$ 62,5000

10/12/2024 10:19:39 43.158.149/0001-06 R$ 175,0000

10/12/2024 10:20:17 10.285.037/0001-67 R$ 220,0000

10/12/2024 10:21:28 11.655.954/0001-59 R$ 220,0000

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 13/12/2024 10:27:32

Intenção de recurso na habilitação: 13/12/2024 10:42:34

12 de 1216/12/2024 16:40


